
Про нагородження 
працівників сфери освіти
Миколаївської області

Відповідно до пунктів 8, 9, 10 Розділу ІІ Положення про відомчі 
заохочувальні відзнаки Міністерства освіти і науки України, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 30 липня 
2013 року № 1047, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України                      
19 серпня 2013 року за № 1427/23959 (із змінами), з метою відзначення 
працівників сфери освіти за бездоганну працю, плідну педагогічну 
діяльність, високі досягнення у навчанні та вихованні молоді, високий 
професіоналізм, сумлінне виконання службових обов’язків та вагомий 
особистий внесок у розвиток сфери освіти і науки України

НАКАЗУЮ:

1. Нагородити нагрудним знаком Міністерства освіти і науки України 
«Василь Сухомлинський»

Миронюк 
Світлану Володимирівну

- вчителя української мови та літератури 
Ліцею «Перспектива» Доманівської 
селищної ради Миколаївської області 

Ушакову 
Людмилу Іванівну

- директора Миколаївського ліцею № 53 
Миколаївської міської ради 

2. Нагородити нагрудним знаком Міністерства освіти і науки України 
«Відмінник освіти»

Гончаренко 
Лілію Суренівну

- вчителя початкових класів Михайлівської 
гімназії Казанківської селищної ради 
Миколаївської області

Стрельбицьку 
Євгенію Павлівну

- директора Шостаківського ліцею 
Ольшанської селищної ради 
Миколаївського району Миколаївської 
області



2

Тарасюк               
Марію Іванівну

- заступника директора з навчально-виховної 
роботи Миколаївської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів № 39 
імені Ю. І. Макарова Миколаївської міської 
ради Миколаївської області

Чоботарьова 
Володимира Ілліча

- вчителя фізичної культури та предмету 
«Захист України» Миколаївської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 39 
імені Ю. І. Макарова Миколаївської міської 
ради Миколаївської області

Щербинку 
Оксану Володимирівну

- вчителя зарубіжної літератури 
Комунального закладу «Миколаївська 
спеціальна школа № 2» Миколаївської 
обласної ради

3. Нагородити Почесною Грамотою Міністерства освіти і науки 
України

Василенко
Ірину Анатоліївну

- керівника «Зразкового художнього 
колективу» гуртка «Школа журналістики» 
Обласного Будинку художньої творчості 
Миколаївської області 

Раскіну                  
Віру Дмитрівну

- керівника «Народного художнього 
колективу» ансамблю спортивно-бального 
танцю «Нюанс» Обласного Будинку 
художньої творчості Миколаївської області

Савіцьку 
Олену Валентинівну

- завідувача методичного відділу Обласного 
Будинку художньої творчості 
Миколаївської області  

Трубай 
Олену Олександрівну

- вчителя української мови та літератури 
Єланецького ліцею № 1 Єланецької 
селищної ради Миколаївської області

4. Нагородити Грамотою Міністерства освіти і науки України

Аленіну
Ольгу Анатоліївну

- директора Троїцько-Сафонівського ліцею 
Казанківської селищної ради Миколаївської 
області



3

Гіль                        
Лідію Василівну

- вчителя математики Володимирівського 
ліцею Володимирівської сільської ради 
Баштанського району Миколаївської 
області

Гінкул                   
Ганну Сергіївну

- вчителя історії Мішково-Погорілівської 
загальноосвітньої санаторної школи-
інтернату І-ІІІ ступенів Миколаївської 
обласної ради 

Гінкула 
Віктора Сергійовича

- вчителя історії та правознавства Мішково-
Погорілівської загальноосвітньої 
санаторної школи-інтернату І-ІІІ ступенів 
Миколаївської обласної ради

Димо 
Валентину Вікторівну

- директора Комунального закладу 
«Миколаївська спеціальна школа № 1» 
Миколаївської обласної ради

Євдокимову
Світлану Іванівну

- вчителя української мови та літератури 
Лупарівського ліцею Галицинівської 
сільської  ради Миколаївської області 

Зубелю 
Миколу Миколайовича

- директора Казанківського професійного 
аграрного ліцею Миколаївської області

Коротич               
Ніну Іванівну

- директора Воєводського ліцею 
Благодатненської сільської ради 
Миколаївської області

Немировську 
Наталію Іванівну

- вчителя початкових класів Сирівської 
гімназії Врадіївської селищної ради 
Миколаївської області

Селіванову-Зеркаль 
Ірину Олександрівну

- виконувача обов'язків директора 
Комунального закладу «Миколаївська 
спеціальна школа № 6» Миколаївської 
обласної ради

Панасову 
Світлану Володимирівну

- головного спеціаліста відділу управління 
персоналом управління професійної 
(професійно-технічної), вищої освіти, науки 
та кадрового забезпечення Департаменту 
освіти і науки Миколаївської обласної 
державної адміністрації



4

5. Нагородити Подякою Міністерства освіти і науки України

Антонюк 
Вікторію Миколаївну

- вчителя української мови та літератури 
Южноукраїнського ліцею № 5 
Южноукраїнської міської ради  
Миколаївської області 

Белінську 
Лідію Вячеславівну

- керівника гуртка «Оркестр народних 
інструментів» Вознесенського міського 
центру дитячої та юнацької творчості

Бєлоусова 
Івана Васильовича

- вчителя початкових класів Майорівської 
гімназії Софіївської сільської ради 
Миколаївської області

Бенюха                  
Юрія Івановича

- директора Професійно-технічного училища 
№ 42 Миколаївської області

Бондаренко 
Тетяну Яківну

- методиста Комунальної установи 
«Братський центр фінансово-
господарського та навчально-методичного 
забезпечення закладів освіти, культури, 
туризму, молоді та спорту Братської 
селищної ради Вознесенського району 
Миколаївської області»

Бащак                        
Лілію Іванівну

- вчителя історії та правознавства Михайло-
Ларинського ліцею Воскресенської 
селищної ради Миколаївської області

Боярську 
Наталію Олександрівну

- директора Миколаївського ліцею № 60 
Миколаївської міської ради Миколаївської 
області

Галушко 
Оксану Олександрівну

- вчителя математики та інформатики 
Снігурівського ліцею Снігурівської міської 
ради Миколаївської області

Дементьєву 
Інну Миколаївну

- заступника директора Комунального 
закладу «Миколаївський спортивний ліцей» 
Миколаївської обласної ради



5

Завадську 
Світлану Олександрівну

- вчителя початкових класів 
Олександівського ліцею Горохівської 
сільської ради Миколаївської області

Задвірного 
Олександра Петровича

- директора Трихатського ліцею 
Ольшанської селищної ради 
Миколаївського району Миколаївської 
області

Запорожця 
Віктора Валерійовича

- вчителя історії та правознавства 
Снігурівського ліцею Снігурівської міської 
ради Миколаївської області

Зуйченка 
Романа Володимировича

- головного спеціаліста відділу інклюзивної 
освіти та роботи з інтернатними закладами 
управління дошкільної, загальної середньої, 
корекційної та позашкільної освіти 
Департаменту освіти і науки Миколаївської 
обласної державної адміністрації

Івашка 
Валерія Дмитровича

- виконувача обов'язків директора 
Комунального закладу «Лисогірська 
спеціальна школа» Первомайського району 
Миколаївської обласної ради

Іванову               
Вікторію Юріївну 

- заступника директора Миколаївського 
ліцею № 51 Миколаївської міської ради 
Миколаївської області

Колесник 
Світлану Володимирівну

- вчителя математики Новоодеського ліцею 
№ 2 Новоодеської міської ради 
Миколаївської області

Котенко 
Яну Валентинівну

- заступника директора з виховної роботи 
Миколаївської загальноосвітньої 
санаторної школи-інтернату № 7 
Миколаївської обласної ради

Кучерук                
Віру Яковлівну

- майстра виробничого навчання з професії 
«Кухар» Березнегуватського професійного 
ліцею

Маслову 
Людмилу Іванівну

- директора Закладу дошкільної освіти (ясел-
садка комбінованого типу) № 5 «Золота 
рибка» Первомайської міської ради 
Миколаївської області



6

Малюту 
Людмилу Степанівну

- вчителя української мови та літератури 
Рибаківського ліцею Коблівської сільської 
ради Миколаївської області

Матійцо 
Людмилу Миколаївну

- вчителя математики Цвітківської гімназії з 
початковою школою Прибузької сільської 
ради Миколаївської області

Мельника 
Ігоря Володимировича

- директора Вознесенського професійного 
аграрного ліцею Миколаївської області

Мокрицьку 
Наталію Миколаївну

- начальника відділу освіти, культури, 
молоді, спорту та туризму Радсадівської 
сільської ради Миколаївської області

Ніколіна 
Олександра Миколайовича 

- директора Костуватського закладу 
дошкільної освіти «Струмочок» 
Новомар'ївської сільської ради 
Миколаївської області

Петращук 
Олену Миколаївну

- заступника директора з навчально-
виробничої роботи Миколаївського 
професійного ліцею

Петренко 
Оксану Петрівну

- вчителя німецької мови Южноукраїнського 
ліцею № 5 Южноукраїнської міської ради 
Миколаївської області

Пенюкову 
Інну Олександрівну

- вчителя української мови та літератури 
Миколаївської загальноосвітньої 
санаторної школи-інтернату І-ІІІ ступенів 
№ 7 Миколаївської обласної ради

Половенко 
Галину Ігорівну

- соціального педагога Комунального 
закладу «Миколаївська спеціальна школа 
№ 3» Миколаївської обласної ради

Процака 
Михайла Івановича

- акомпаніатора, звукорежисера 
Вознесенського міського центру дитячої та 
юнацької творчості

Пухалевич 
Юлію Олександрівну

- головного спеціаліста відділу управління 
персоналом управління професійної 
(професійно-технічної), вищої освіти, науки 
та кадрового забезпечення Департаменту 
освіти і науки Миколаївської обласної 
державної адміністрації



7

Славинську 
Людмилу Михайлівну

- директора Миколаївської гімназії № 49 
Миколаївської міської ради

Служенко 
Мілентину Миколаївну

- вчителя музичного мистецтва Ліцею 
«Успіх» Доманівської селищної ради 
Миколаївської області

Титаренка 
Дмитра Васильовича

- виконувача обов'язків директора Мішково-
Погорілівської загальноосвітньої 
санаторної школи-інтернату Миколаївської 
обласної ради

Ткаченко 
Меланію Миколаївну

- викладача професійно-теоретичної 
підготовки Професійно-технічного 
училища № 42 Миколаївської області

Чайчук 
Аллу Валентинівну

- вчителя-логопеда Комунального закладу 
«Вознесенська спеціальна школа» 
Миколаївської обласної ради

Яростюк 
Людмилу Миколаївну

- заступника директора з навчально-
виробничої роботи Вищого професійного 
училища № 21 Миколаївської області

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 
секретаря Міністерства освіти і науки України Ярмистого М.

Підстава: клопотання департаменту освіти і науки Миколаївської обласної 
військової адміністрації від 12.07.2023 № 2294/01-02/01-01.12 

Міністр                                                                                 Оксен ЛІСОВИЙ


